
Управление образования  
администрации г. Оренбурга 
Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Лицей № 6» 
имени З.Г. Серазетдиновой 
       ПРИКАЗ 
«18» апреля 2025 г №94-о 
 
О работе лагеря (площадка) дневного пребывания 
В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 №208-у-к «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской 

области», руководствуясь Положением об управлении образования администрации города 

Оренбурга, утвержденным решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 

№191, распоряжением Управления образования Администрации г. Оренбурга, в целях 

обеспечения полноценного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков при 

проведении летней оздоровительной кампании 2025 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в июне работу лагеря дневного пребывания «Город 

Детства» на базе II корпуса лицея № 6 по адресу ул. Томилинская, 242. 
Определить для работы следующие кабинеты: №2, №3, №4, №5, №6, актовый 

зал (I корпус), спортивный зал (I корпус). Установить сроки работы лагеря 

дневного пребывания: I смена – со 2 по 16 июня, 70 человек, II смена – с 17 

по 30 июня 2025 года, 70 человек. 
2. Назначить ответственным за общую организацию деятельности 

лагеря дневного пребывания Купаеву Л.Р., заместителя директора по 

воспитательной работе. 
3. Назначить начальниками лагерей дневного пребывания Роткину Г.И. 

(со 2 по 16 июня), Амелину Л.Л. (с 17 по 30 июня), учителей начальных 

классов. 
4. Назначить воспитателями и возложить ответственность за охрану 

жизни и здоровья обучающихся, соблюдение правил техники безопасности 

учителей начальной школы в составе: 
Со 2 по 16 июня 
1. Бобринева Анастасия Алексеевна 
2. Гиниятуллина Нагима Куймибаевна 
3. Колесникова Анастасия Александровна 
4. Терентьева Светлана Ивановна 
5. Тухватуллина Римма Анатольевна 
6. Шевченко Ольга Викторовна 
С 17 по 30 июня 
7. Амирханова Рузалия Мухаметовна 
8. Аршанова Юлия Ильгизяровна 



9. Казначеева Елена Анатольевна 
10. Мингалева Татьяна Анатольевна 
11. Егурнова Екатерина Александровна 
12. Филатова Ольга Петровна 
5. Назначить инструктором по физической культуре Щедрину Полину 

Вячеславовну. 
6. Назначить педагогом-психологом Фанайлову Элину Вячеславовну. 
7. Назначить руководителями творческих объединений Ясинскую 

Надежду Борисовну (со 2 по 16 июня), Михееву Ольгу Викторовну (с 17 по 

30 июня), Мулюкову Алию Аликовну (со 2 по 30 июня). 
8. Назначить уборщиками служебных помещений Махмутову Елену 

Наильевну, Надырову Разилю Гизатулловну. 
9. Купаевой Л.Р., заместителю директора по воспитательной работе, 

обеспечить общую организацию деятельности лагеря дневного пребывания: 
9.1. Организовать в лагере дневного пребывания работу помощников 

воспитателей из числа обучающихся 8, 9, 10 классов, студентов ФГБОУ ВО 

«ОГПУ». 
9.2. Согласовать с ООО «Комбинат школьного питания «Подросток» 

вопросы комплектования кадрами школьного пищеблока, обеспечения детей 

2-х разовым горячим питанием. 
10. Амелиной Л.Л., Роткиной Г.И., начальникам лагеря: 
10.1. Разработать программу воспитательной работы, программу 

деятельности лагеря дневного пребывания «Город Детства» в соответствии с 

федеральной программой воспитательной работы для организаций отдыха 

детей и их оздоровления, «Методическими рекомендациями по примерному 

содержанию и разработке образовательных программ, реализуемых в 

организациях, осуществляющих отдых и оздоровление детей в Оренбургской 

области», календарный план воспитательной работы, в том числе с учетом 

предложений театров и музеев города. Организовать патриотические, 

духовно-нравственные, интеллектуальные, здоровьесберегающие и культурно-
досуговые массовые мероприятия, посвященные Году защитника Отечества, 
Международному Дню защиты детей (1 июня), Пушкинскому дню России (6 

июня, установлен Указом Президента РФ от 21.05.1997 № 506), Дню России 

(12 июня), Дню памяти и скорби (22 июня), Международному дню борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом (26 июня). 
10.2. Обеспечить прохождение санминимума, медицинского осмотра 

педагогическими работниками и работниками пищеблока. 
10.3. Продолжить работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, соблюдению техники безопасности, в том числе 



во время проведения массовых мероприятий, туристических походов, 

поездок и перевозок детей всеми видами транспорта. 
10.4. Выполнять все требования к перевозкам организованных групп 

детей автомобильным и железнодорожным транспортом в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении 

Правил организованной перевозки группы детей автобусом», 

Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при 

перевозке организованных групп автомобильным транспортом, 

утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 
10.5. Своевременно извещать о планируемых перевозках детей органы 

здравоохранения, органы внутренних дел для возможного подбора 

медицинских и полицейских кадров для сопровождения. 
10.6. Организовать постоянное информирование детей и их родителей 

о деятельности служб экстренной помощи с обязательным указанием 

бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-
2000-122, всероссийской линии помощи детям «Дети онлайн» 8-800-25-000-
15.  

10.7. Организовать работу по созданию имиджа лагеря, предусмотрев 

наличие красочно оформленных общелагерных и отрядных уголков, 

информационных стендов по безопасности и здоровьесбережению.  
10.8. Незамедлительно информировать управление образования 

администрации г. Оренбурга, территориальные органы внутренних дел и 

организации здравоохранения о всех несчастных случаях с детьми и 

чрезвычайных происшествиях в период лагерной смены. 
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МОАУ «Лицей №6»     Уразова А.К. 
 
С приказом ознакомлены: 
Купаева Л.Р. 
Роткина Г.И. 
Амелина Л.Л. 
Амирханова Р.М. 
Аршанова Ю.И. 
Ашаева Л. В. 

Бобринева А.А. 
Гиниятуллина Н.К. 
Казначеева Е.А. 
Колесникова А.А. 
Маркова Д.О. 
Мингалева Т.А. 
Мулюкова А.А. 



Егурнова Е.А. 
Терентьева С.И. 
Тухватуллина Р.А. 
Филатова О.П. 
Шевченко О.В. 
Щедрина П.В. 


		Уразова Асия Камильевна
	Я являюсь автором этого документа




